
 
 

Vytvořeno  30.8.2016 16:15:18 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 06.09.2016  
 
Investi ční záměry staveb - zahájení projek ční přípravy - ul. Legioná řská 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - investiční záměr kanalizace 
B - situace kanalizace 
C - investiční záměr vodovod 
D - situace vodovodu  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

A) Informace o realizaci akce „Projek ční p říprava - rekonstrukce kanalizace a vodovody“: 
 
Rada města Kuřimi schválila investiční záměry: 
1) „Kuřim, ul. Zahradní - rekonstrukce kanalizace“ (usnesení RM č. 169/2016); 
2) „Kuřim, ul. Kpt. Jaroše - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ (usnesení RM č. 170/2016); 
3) „Kuřim, vodojem II - rekonstrukce armaturní komory a technologie“ (usnesení RM č. 171/2016); 
4) „Kuřim, ul. Úvoz - rekonstrukce vodovodu“ (usnesení RM č. 266/2016); 
5) „Kuřim, ul. Legionářská - rekonstrukce kanalizace“ (usnesení RM č. 344/2016). 
 
Zastupitelstvo města Kuřimi v lednu vyčlenilo v rozpočtu města pro rok 2016 na „Projekční přípravu - 
rekonstrukce kanalizace a vodovody“ částku 2.250.000 Kč a následně, na svých zasedáních v květnu 
a červnu 2016, schválilo zahájení projekční přípravy pro výše uvedené investiční záměry s celkovým 
limitem 4.720.000 Kč (z toho na akci č. 1, 2, 3, 5 - 4.100.000 Kč a na akci č. 4 - 620.000 Kč). 
 
Během dalších jednání se zástupcem provozovatele spol. BVK o investičním záměru akce „Kuřim, ul. 
Legionářská - rekonstrukce kanalizace“ (předběžná cena se pohybovala kolem 10.000.000 Kč) bylo 
zjištěno, že je tuto investiční akci vhodné rozšířit i o další úsek kanalizace a o rekonstrukci 
vodovodního řadu, to vše včetně zálivů a přípojek (předběžná cena se nyní pohybuje kolem 
42.400.000 Kč vč. DPH). 
 
Z výše uvedeného důvodu odbor investi ční doporu čuje navýšit i celkový finan ční limit na 
projek ční přípravu  všech výše uvedených investičních akcí financovaných z ORG 1 332 000 000 



 
 

Vytvořeno  30.8.2016 16:15:18 2

„Projekční příprava - rekonstrukce kanalizace a vodovody“ na celkovou částku 6.000.000 Kč (vizte 
níže návrh usnesení). 
 
Další možností by bylo projektovou přípravu některé z těchto akcí nezahájit, odložit, nebo zrušit. 
Nicméně vzhledem ke špatnému technickému stavu inženýrských sítí ve výše uvedených ulicích 
i závazkům města vyplývajícím z plnění plánu financování obnovy kanalizace a vodovodů doporučuje 
odbor investiční pokračovat v přípravě všech výše uvedených investičních akcí a finanční limit 
projekční přípravy navýšit dle doporučení odboru. 
Část těchto finančních prostředků, jež bude hrazena v r. 2016, je již nyní rozpočtem města kryta 
dostatečně. Větší část finančních prostředků na projekční přípravu bude vynaložena až v období 2017 
- 2018. 
Jednotlivé investiční akce budou pak realizovány postupně podle finančních možností města. Jako 
první by měly být již v příštím roce zahájeny investiční akce č. 3 a č. 5 (vizte výše). 
Na rekonstrukci kanalizace a vodovodu v ul. Legionářská bude navazovat rekonstrukce silnice v ul. 
Legionářská a Blanenská, kterou připravuje SÚS JmK. 
 
B) Popis investi ční akce „Ku řim, ul. Legioná řská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ 
(úplné zn ění investi čního zám ěru vizte p řílohy): 
 
a) Rekonstrukce kanalizace:  
V úseku dlouhém cca 400m (cca od ul. Havlíčkova po Bezručovu čtvrť) a v úseku dlouhém 240 m (cca 
od ul. Havlíčkova po ul. Školní) se nachází v ul. Legionářská v silnici II/386 dvě stávající jednotné 
kanalizace (DN 500 BEO a DN 600, 500 BEO). Byly vybudovány v roce 1952 a jsou ve špatném 
stavebním stavu. Nově je navržena jedna kanalizace DN 300, dl. 150 m a DN 500/750, dl. 250 m 
v celém rekonstruovaném úseku (převzato z generelu odvodnění). V rámci projektové dokumentace 
bude optimalizována trasa i spád navrhované kanalizace. V příloze investičního záměru je kanalizace 
situována informativně, přesné umístění stanoví projektant v rámci PD. 
Stávající kanalizace budou ponechány v zemi a zality cementopopílkovou suspenzí. Navrhovaná 
rekonstrukce kanalizace musí být koordinována s rekonstrukcí vodovodního řadu a s rekonstrukcí 
komunikace. 
Propočet nákladů na rekonstrukci kanalizace (vč. projektové přípravy a rezervy): 26.257.000 vč. DPH 
(21.700.000 Kč bez DPH). 
 
b) Rekonstrukce vodovodu: 
Vzhledem k rekonstrukci kanalizace bude lépe současně zrekonstruovat i úsek vodovodu z let 1963 - 
1976 (DN 200, 150, 100 a 80), od ul. Havlíčkova po Bezručovu čtvrť, v celkové délce cca 480 m 
včetně zálivů. 
Propočet nákladů na rekonstrukci vodovodu (vč. projektové přípravy a rezervy): 
16.105.100 Kč vč. DPH (13.310.000 Kč bez DPH). 
 
Součástí vypracované projektové dokumentace bude i rekonstrukce vodovodních a kanalizačních 
domovních přípojek ve veřejné části. Povrchy v rozpočtu záměru budou zapraveny pouze nad rýhou 
a zasypány recyklátem. Následuje rekonstrukce silnice, kterou zajišťuje SÚS JmK.  
 
Propo čet náklad ů CELKEM (kanalizace + vodovod, v č. projektové p řípravy a rezervy): 
42.362.100 Kč vč. DPH (35.010.000 Kč +bez DPH). 
 
K financování výše uvedené investiční akce bude potřeba zajistit úvěr. Investiční akce bude 
s případnými úpravami navržena do rozpočtu 2017. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  r u š í   svá usnesení č. 1053/2016 ze dne 17. 5. 2016 a usnesení č. 1065/2016 ze dne 14. 6. 
2016. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2017 (OI) 
  

 



 
 

Vytvořeno  30.8.2016 16:15:18 3

 






























	__KNS__0
	A - investiční záměr kanalizace - doc1016
	B - situace kanalizace - doc1017
	C - investiční záměr vodovod - doc1018
	D - situace vodovodu - doc1019

